<sup>7</sup> The Council of Basel

<sup>8</sup> Cardinal Carvajal

it. They were required to observe the rites of Universal Church. They fail to do so and have even introduced common hymns into divine worship. That is really splendid obedience, that is really a splendid way of keeping the treaty! What they are forbidden to do, they do. What they are commanded to do, they do not. So, when you yourselves abuse the privilege and break the laws of the Fathers and the laws of the council, then it is not just of you to criticise the legate for not wanting to confirm the Compacts, for you have lost the privilege by misusing it.

[24] **Georgius:** In conventionibus nostris cautum est, quamvis aliqui ritum, qui generaliter observatur, non statim reciperent, non tamen pacis et unionis impediri<sup>1</sup> foedus.

**Aeneas:** Vera dicis: non si<sup>2</sup> omnes<sup>3</sup>, sed si aliqui, dicunt foedera, ritum<sup>4</sup> ecclesiae non reciperent, compactata manere<sup>5</sup>. Quod si omnes<sup>6</sup> abicerent<sup>7</sup> ritus, ut<sup>8</sup> omnes abicitis, vigor conventionibus aufertur. Rursus quoque de ritu fit mentio, non de fide. Nam si fidem violatis, quae possunt inter nos vosque<sup>9</sup> foedera robur habere? At<sup>10</sup> vos - quod pace tua sit dictum – fidem nostram abicitis, dum<sup>11</sup> necessariam populis<sup>12</sup> sub duplici specie communionem astruitis<sup>13</sup>.

[25] **Georgius:** Ignota sunt ista mihi, sed hoc dico tibi: nisi pacta serventur, neque paci locus erit neque concordiae mentio. Quod si rursus arma sumpserimus, offeretis ultro pactiones veteres neque recipientur. Non sumus, ut creditis, pauci. Multi sunt in vicinatu, qui nobiscum<sup>14</sup> sapiunt nec aliud expectant, nisi ut exercitum educamus. Scitis, quae superioribus acta sunt annis. Papa, si sapiet, non disputabit, an perdiderimus privilegia, ne vendicemus armis majora. Arma tenenti omnia dat, qui {126v} iusta negat. Sunt fortasse, qui magna promittunt, qui<sup>15</sup> grandes pollicentur exercitus, qui viam ad nos esse facturos se jactitant. Nos vicinorum mores viresque novimus. Ego, si papae consilium dederim<sup>16</sup>, compactata servaverim.

---

<sup>1</sup> impedire L, M

<sup>2</sup> non si : sed non N

<sup>3</sup> si omnes : omnes si N

<sup>4</sup> rituum N; ritus U

<sup>5</sup> monere N

<sup>6</sup> non reciperent ... omnes *omit.* U

<sup>7</sup> abii.. *et passim* V

<sup>8</sup> et N; prout L, N

<sup>9</sup> nos vosque : vos nosque M, N, O, U, W, WO